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Pasji wg św. Mateusza, BWV 244 

M. Zakrzewski Nic dwa razy się nie zdarza 

M. Zakrzewski Eripe me, Domine z Psałterza 

Dawidowego, 2017 
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INTENCJE MSZALNE 
 

Poniedziałek, 24.06., Narodzenie św. Jana Chrzciciela 

7.00 Wanda Kowalczyk w dniu imienin 

7.30 +Jan, Stanisława, Antoni 

7.30 +Marcin Nowacki, Antonina, Jan, Wanda 

11.00 +Jan, Lucyna, Tadeusz, Lucyna, Zbigniew Majewscy, 

Franciszek, Michalina, Antoni Abramowicz 

18.00 +Jarosław Putowski 

18.00 +ks. Tadeusz – gregorianka (24) 
18.00 +Bolesław Surmacz (5r.), zmarli z rodziny Surmaczów, 

Trojnarów 

Wtorek, 25.06. 
7.00 O zdrowie duszy, uzdrowienie wewnętrzne i ułożenie życia 

dla Mariusza – gregorianka (1) 

7.30 W intencji ofiarodawców 

11.00 O zdrowie, Boże błogosławieństwo dla Bartosza 

18.00 O Boże błogosławieństwo, potrzebne łaski, zdrowie, opiekę 

Matki Bożej dla syna Aleksandra i o potomstwo 

18.00 +ks. Tadeusz – gregorianka (25) 

18.00 Janina, Stanisław, Czesław Dziuba, Małgorzata, Wojciech, 

Stanisław, Leszek Klępka 

Środa, 26.06. 
7.00 O uzdrowienie wewnętrzne dla Mariusza – gregorianka (2) 

7.30 +Paulina, Jan, Elżbieta, Zofia 

11.00 +Aleksander-Tomasz Cudziło (20r.), zmarli z rodziny 

18.00 +ks. Tadeusz – gregorianka (26) 

18.00 +Jan Plis (17r.) 

Czwartek, 27.06., św. Cyryla Aleksandr. 
7.00 O nawrócenie i szczerą spowiedź dla Józefa 

7.30 O uzdrowienie wewnętrzne  dla Mariusza – gregorianka (3) 

8.00 WOTYWA DO ŚW. JUDY TADEUSZA 

11.00 +Władysław, Marianna, Józef, Marian, Janina, Wawrzyniec, 

Katarzyna, zmarli z rodziny Łazarzów, Marta Pietrzak, Stanisław 

Wartacz 

18.00 +ks. Tadeusz – gregorianka (27) 

18.00 +Kazimierz (9r.), zmarli z rodziny 

Piątek, 28.06., św. Ireneusza 
7.00 O uzdrowienie wewnętrzne dla Mariusza – gregorianka (4) 

7.30  

11.00 WOTYWA DO ŚW. BRYGIDY 

18.00 +ks. Tadeusz – gregorianka (28) 

18.00 +Krzysztof Buczek (22r.), Anna Buczek, Teodora, Krystyna, 

Stefan, Jan Wiśniewscy, Marianna, Stefan Zdunek 

Sobota, 29.06., św. Apostołów Piotra i Pawła 
7.00 O uzdrowienie wewnętrzne dla Mariusza – gregorianka (5) 

8.00 +Janina Panasiuk, Wincenty Peliński 

11.00 +Aleksandra Kuśmiderska 

16.00 +Jan, Helena Zalewscy (rocznicowa) 

16.00 +ks. Tadeusz – gregorianka (29) 

18.00 Ślub: Magdalena i Michał 

XIII NIEDZIELA ZWYKŁA, 30.06. 
7.00 O uzdrowienie wewnętrzne dla Mariusza – gregorianka (6) 

8.00 O opiekę Bożą, dary Ducha Świętego dla Julii i Jarka 

9.30 Dziękczynna z racji 28 urodzin z prośbą o opiekę Matki Bożej 

dla Kingi 

11.00 O Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej, dary Ducha 

Świętego dla Magdaleny, Piotra i Antosia 

12.00 +Wiktor Czarniecki (4r.) 

12.00 +Janina Sawecka (12r.) 

13.15 Za pomordowanych profesorów lwowskich  

16.00 +ks. Tadeusz – gregorianka (30) 

18.00 +Zmarli z rodziny Miłoszewskich: Bogusław (4r.), Jadwiga, 

Celestyn 

 

Msze święte w intencji naszych bliskich zmarłych bądź w 

intencji osób żyjących (z okazji imienin, urodzin, rocznic 

zawarcia związku małżeńskiego) można zamawiać w 

zakrystii przed lub po każdej mszy świętej. 

SŁOWO 

NA NIEDZIELĘ 
 

Od słów czy deklaracji czasem daleka 

droga do działania, a czasem całkiem bliska, 

zdarza się i tak, że w ogóle mijają się w życiu 

człowieka słowa i jego czyny. Co innego 

mówimy, co innego czynimy… 

Wiemy, że jest to źródłem dysharmonii 

w człowieku, doświadczamy czasem tego rodzaju 

sytuacji w naszym życiu, często jesteśmy 

świadkami takich zachowań osób w życiu 

publicznym. Cóż zatem przeżywają ci, którzy 

mijają się zawsze i na zawsze ze swoim słowem? 

Pytamy o to dziś słuchając zapewnień 

i deklaracji uczniów Chrystusa, kiedy ten stawia 

im pytanie: „za kogo ludzie uważają Syna 

Człowieczego? Padają różne odpowiedzi, uczniom 

przychodzi z łatwością mówić o innych. Trudniej, 

gdy pojawia się kolejne pytanie: A wy za kogo 

mnie uważacie? Na to pytanie trudniej dać 

odpowiedź, bo w tym przypadku wypowiedziane 

słowa zobowiązują do konkretnego działania. Jeśli 

Piotr wyznaje: Ty jesteś Mesjasz Syn Boga 

żywego, to znaczy, że oni są nie tylko uczniami 

Jezusa z Nazaretu, ale są uczniami Syna Bożego. 

Takie wyznanie zobowiązuje względem siebie, 

względem innych, w końcu względem samego 

Boga. Na takiej postawie Chrystus pragnie 

budować swój Kościół, dlatego widzi w Piotrze 

opokę, skałę. Ale nie tylko w Piotrze… 

Kościół jest budowany na postawie 

zgodności naszych słów, deklaracji z tym, co 

czynimy. Jeśli nasze słowa mijają się z naszym 

działaniem – Kościół jest słabszy, czasem może 

nawet upada; ilekroć czynimy tak, jak wyznajemy 

naszymi ustami – Kościół jest mocny. 

To nie jest prosta misja. Doświadczył tego 

sam Piotr, kiedy w niedalekiej przyszłości po tym 

dzisiejszym wyznaniu powiada w Ogrójcu: nie 

znam tego Człowieka i w chwilę potem się Go 

zapiera. Piotr, który doświadczył, kim jest Jezus, 

dla Którego zostawił wszystko, nie tylko kłamał w 

tych słowach, ale rozminął się z tym wszystkim, 

co było częścią jego samego – to jakby przekreślił 

siebie samego -  i dlatego zapłakał, i dlatego 

potem wrócił, i dlatego został ukrzyżowany, bo 

odzyskał tę postawę zgodności pomiędzy 

słowami, które wyznawał, a działaniem. Judasz 

nie odzyskał tej postawy, zabrakło sił – skończył 

ze sobą tragicznie… I dziś nie jest to prosta misja 

dla uczniów Chrystusa, ale jedyna: żyć w zgodzie 

z tym, co głosimy i co wyznajemy.  

      xjj 

 



Ośrodek Wsparcia 

Dziecka i Rodziny 

im. św. Brygidy 

Szwedzkiej 
 

Informujemy, że w lipcu i sierpniu 

Ośrodek będzie nieczynny! 

 

Zapraszamy od 1 września! 
 

 

 

PODZIĘKOWANIA 
 

Składamy serdeczne Bóg zapłać za wszelkie 

wsparcie duchowe i materialne 

dla naszej świątyni! 

 

W minionym tygodniu złożono ofiary: 

 

W każdym tygodniu sprawujemy dziękczynną 

Mszę Świętą w intencji ofiarodawców. 

Najbliższa we wtorek o godz. 7.30 

 

W modlitwie pamiętamy także o wszystkich 

zmarłych z naszej wspólnoty. 
 

 

Nr konta PL 07 1500 1520 1215 2008 3567 0000 

 

NABOŻEŃSTWA CZERWCOWE  
ku czci Najświętszego Serca Pana Jezusa 

w naszej świątyni 

codziennie 

o godz. 10.30 i 17.30, 

w niedzielę o godz. 17.30 

 

 

INTENCJE 

APOSTOLSTWA MODLITWY 
 

LIPIEC: 

Powszechna: Aby politycy, uczeni i ekonomiści 

pracowali razem na rzecz ochrony mórz i 

oceanów. 

 

SIERPIEŃ: 

Ewangelizacyjna: Aby rodziny dzięki życiu 

pełnemu modlitwy i miłości stawały się coraz 

bardziej «laboratoriami humanizacji». 

 

 

UROCZYSTOŚĆ 
Narodzenia 

Św. Jana Chrzciciela  
 

 

Imię Jan jest 

pochodzenia hebrajskiego 

i oznacza tyle, co "Bóg jest 

łaskawy". 

Jan Chrzciciel 

urodził się w Judei, według tradycji w Ain Karim, 

jako syn kapłana Zachariasza i Elżbiety (Łk 1, 5-

80). Jego narodzenie z wcześniej bezpłodnej 

Elżbiety i szczególne posłannictwo zwiastował 

Zachariaszowi archanioł Gabriel, kiedy 

Zachariasz jako kapłan okadzał ołtarz w świątyni 

(Łk 1, 8-17). Przyszedł na świat w sześć miesięcy 

przed narodzeniem Jezusa (Łk 1, 36), 

prawdopodobnie w Ain Karim leżącym ok. 7 km 

na zachód od Jerozolimy. Wskazuje na to dawna 

tradycja, o której po raz pierwszy wspomina ok. 

roku 525 niejaki Teodozjusz. Przy obrzezaniu 

otrzymał imię, zgodnie z poleceniem anioła. Z tej 

okazji Zachariasz wyśpiewał kantyk, w którym 

sławi wypełnienie się obietnic mesjańskich i wita 

go jako proroka, który przed obliczem Pana 

będzie szedł i gotował mu drogę w sercach 

ludzkich (Łk 1, 68-79). Kantyk ten wszedł na stałe 

do liturgii i stanowi istotny element codziennej 

porannej modlitwy Kościoła - Jutrzni. Poprzez 

swoją matkę, Elżbietę, Jan był krewnym Jezusa 

(Łk 1, 36). 

Św. Łukasz przekazuje nam w Ewangelii 

następującą informację: "Dziecię rosło 

i umacniało się w duchu i przebywało na 

miejscach pustynnych aż do czasu ukazania się 

swego w Izraelu" (Łk 1, 80). Można to rozumieć 

w ten sposób, że po wczesnej śmierci rodziców 

będących już w wieku podeszłym, Jan pędził 

żywot anachorety, pustelnika, sam lub 

w towarzystwie innych. Nie jest wykluczone, że 

mógł zetknąć się także z Esseńczykami, którzy 

wówczas mieli nad Morzem Martwym w Qumram 

swoją wspólnotę. Kiedy miał już lat 30, wolno mu 

było według prawa występować publicznie 

i nauczać. Podjął to dzieło nad Jordanem, nad 

brodem w pobliżu Jerycha. Czasem przenosił się 

do innych miejsc, np. Betanii (J 1, 28) i Enon 

(Ainon) w pobliżu Salim (J 3, 23). Swoje 

nauczenie rozpoczął w piętnastym roku 

panowania cesarza Tyberiusza {Łk 3, 1), czyli 

w 30 r. naszej ery według chronologii, którą się 

zwykło podawać. 
 

 

http://www.powizytkowski.kuria.lublin.pl/pociety/images/Untitled-3.pdf


Uroczystość 

św. Piotra i Pawła 
 

Uroczystość św. Apostołów Piotra i Pawła 

już od połowy III wieku obchodzona jest wspólnie 

29 czerwca. Obaj Apostołowie ponieśli śmierć 

męczeńską w Rzymie w czasie prześladowania za 

cesarza Nerona. Piotr zginął około 64 r. Tradycja 

głosi, że został ukrzyżowany: przybity do krzyża 

głową w dół. Paweł, przez jakiś czas więziony 

w Rzymie, został ścięty mieczem około 67 r. 

Posługa apostolska Piotra i Pawła 

w Rzymie oraz poniesione tam męczeństwo 

sprawiły, że Kościół Rzymski nabrał kluczowego 

znaczenia w chrześcijaństwie. Biskup Rzymu, 

następca św. Piotra oraz spadkobierca tradycji 

apostolskiej św. Pawła cieszy się pierwszeństwem 

i władzą biskupią w całym Kościele. Św. Piotr - 

pierwszy biskup Rzymu - jest uznawany za 

pierwszego w gronie Apostołów, otrzymał od 

Jezusa specjalną władzę określaną mianem 

prymatu. Jego następcy, papieże, są 

obdarzeni łaską nieomylności 

w oficjalnym i uroczystym nauczaniu 

całego Kościoła w sprawach wiary 

i moralności. Sprawują też najwyższą 

władzę kościelną wynikającą 

z przywileju prymatu. 

Św. Piotr - pierwotnie Szymon - 

pochodził z Betsaidy nad Jeziorem 

Galilejskim. Podobnie jak jego ojciec 

i brat był rybakiem. Był człowiekiem 

żonatym, po ślubie mieszkał w Kafarnaum. Być 

może pierwotnie był uczniem św. Jana 

Chrzciciela. W chwili powołania Jezus nadał mu 

nowe imię - Piotr, to znaczy Skała. Jako pierwszy, 

w imieniu wszystkich Apostołów, uznał w Jezusie 

Mesjasza. Na pytanie Jezusa: „A wy za kogo mnie 

uważacie?”, Piotr odpowiedział: „Ty jesteś 

Mesjasz, syn Boga Żywego”. Wówczas usłyszał: 

„Ty jesteś Piotr, Skała, i na tej Skale zbuduję 

Kościół mój”. 

Działalność misyjną Piotr prowadził 

w Samarii, Liddzie, Jaffie, Cezarei Nadmorskiej. 

Później wędruje do Antiochii, następnie do Azji 

Mniejszej a wreszcie Rzymu, gdzie założył gminę 

chrześcijańską i był jej pierwszym biskupem. Tam 

podczas prześladowań za cesarza Nerona został 

aresztowany i poniósł śmierć męczeńską ok. 64 r. 

Nad jego grobem w IV w. za czasów Konstantyna 

Wielkiego wzniesiono kościół, który po różnych 

przebudowach ostatecznie przybrał postać obecnej 

Bazyliki św. Piotra. Napisał 2 listy apostolskie, 

które weszły do kanonu Nowego Testamentu. 

Kult św. Piotra trwa od początków 

Kościoła. Nad jego grobem zbudowano kościół, 

który stopniowo przybrał postać Bazyliki św. 

Piotra. Od 1377 roku przy tej świątyni mieszkają 

biskupi rzymscy. Obecna świątynia jest dziełem 

wielkich mistrzów z lat 1506 - 1667. Po 

podpisaniu między Stolicą Apostolską 

a Republiką Włoską paktów laterańskich niecałe 

pół kilometra kwadratowego wokół Bazyliki jest 

terenem miasta-państwa Watykan. Rocznie 

miejsce kultu św. Piotra nawiedza blisko 

8 milionów pielgrzymów i turystów. 

Św. Paweł nosił przed nawróceniem imię 

Szaweł. Urodził się w Tarsie między 5 a 10 

rokiem po Chrystusie. Pochodził z rodziny 

żydowskiej, posiadał jednak również 

obywatelstwo rzymskie. Należał do stronnictwa 

faryzeuszy. Był uczniem jednego 

z najwybitniejszych nauczycieli żydowskich - 

Gamaliela. Jako faryzeusz był zaciętym wrogiem 

Kościoła. Nawrócił się ok. 35 r. w drodze do 

Damaszku, gdy został powalony na ziemię, ukazał 

mu się Jezus i usłyszał głos: „Szawle, 

Szawle, dlaczego Mnie prześladujesz?” 

Po cudownym nawróceniu przez 

trzy lata przebywał w Damaszku, 

później na krótko odwiedził Jerozolimę, 

gdzie spotkał się z innymi Apostołami. 

Odbył trzy wielkie podróże misyjne, 

w których dotarł do wielu miast 

pogańskich w Azji Mniejszej, a nawet 

Grecji. Z niektórych fragmentów jego 

listów wynika także, że już po 

nawróceniu miał doświadczenia mistyczne 

Z powodu gorliwości apostolskiej jego 

życie wielokrotnie wystawione było na 

niebezpieczeństwo. Aresztowany w Jerozolimie 

w 60 r. spędził najpierw dwa lata w więzieniu 

w Cezarei, a po odwołaniu się do cezara, został 

przewieziony do Rzymu. Tam kilka lat spędził 

w areszcie domowym. Uwolniony z braku 

dowodów jakiejkolwiek winy odbył 

prawdopodobnie kolejną podróż do Hiszpanii i na 

Kretę. Ponownie został aresztowany poniósł 

w roku 67 śmierć męczeńską. Jako obywatel 

rzymski nie był torturowany, lecz został ścięty 

mieczem. Jako datę śmierci Apostoła podaje się 

29 czerwca. Już Konstantyn Wielki po roku 330 

na miejscu męczeństwa św. Pawła wystawił 

świątynię. Znajduje się ona już poza murami 

starożytnego Rzymu i nosi nazwę Bazylika św. 

Pawła za Murami. 
źródło: www.ekai.pl 
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